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                                            Түркістанға келу 
        Түркістанға саяхат ұйымдастырылады    дегенді естігенде қатты қуандым. Бұл жердің

мәдениеті мені әрқашан қызықтырды.  Әуежайға қонып қонақ үйге келген   сәттен бастап 

бізді жылы қарсы алды.    Атацевдат Эсер (Солтүстік Кипр Түрік Республикасы)   

Бірінші күні келгенімізде біз өте жаңа және басқа әлемге келгендей болдық. Ұстазымыз 
Пусат мырза және достарымыз бізді жақсы қарсы алды. Келе салысымен Түркістан 
қаласындағы Қожа Ахмет Ясауи кесенесінің кереметтігіне таң қалдық. Түркістаннын 
кейбір жерлері жаңа болсада бұл қасиетті орын қаланың түбірі өте көне екенін көрсетеді. 
Ника (Харватия)

 
18.07.2023 Жылы Солтүстік Кипр түрік 
Республикасынан басталған сапарымыз 
Түркістанда аяқталды. Негізі біз үшін 
жаңа саяхат басталды. Ұшудан кейін 
пусат Бей және студенттер қауымы бізді 
әуежайда қарсы алды. Барлығының шын 
жүректен болғаны сонша, сол күнге із 
қалдырған ең маңызды нәрсе-қарсы 
алудың шынайы және жылы болуы. 
Зейнеп Түркоғлу Мутлу (Солтүстік 
Кипр түрік Республикасы)

 Ұшаққа бірінші рет мінгенім есімде ,бұл 
мен үшін бірінші рет болуы керек еді, 
мен қатты қуандым. Бес сағаттық рейстен
кейін Ахмет Ясауи Университетінің 
қызметкерлері бізді әуежайда қарсы 
алуға келді. Олар бізді, жылы шыраймен 
қарсы алды, мен өзімді басқа елге 
келгендей емес, үйде және отбасыммен 
жүргендей сезіндім.  Омер Апти Мемет 
(Греция)     



              Университетті таныту және бағдарламаның ашылуы 

  Университет өте заманауи және әдемі.
 Маған университеттің мұражайы қатты ұнайды.
 Мұражайдағы суреттер мен жазбалар өте ерекше. 

Арслан баба кесенесі де  өте ерекше жерде орналасқан.
  Имамның қасиетті жерде Құран оқуы маған 
 қатты әсер етті. Андрейка Моника (Румыния)

Бағдарламаның ашылуында Мәдени Орталықта домбырамен және қазақтың дәстүрлі 
киімдерімен оркестрдің сүйемелдеуімен қарсы алу сөзбен айтып жеткізгісіз сезім болды. 
Жансу Чарлак (Солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Мен университетке  бару туралы айтпай кете алмаймын.
Егер  Ахмет Ясауи   Халықаралық қазақ-түрік

Университеті туралы айтып берсе. Мен "рух, еңбек,
күрес" деймін. 

Үмран Өркүн (солтүстік Кипр түрік Республикасы)



Университетке түсе сала бізді домбыра мен дәстүрлі 
музыкалық аспаптардың тамаша үнімен қарсы алғаны мені 
қатты таң қалдырды. Али Арда Акылдыз (Солтүстік 
Кипр түрік Республикасы)

Біз Келгенге дейін Интернеттен көрген фотоларымызды ғана көрдік. Біз көрген пейзаж
фотосуреттерге  қарағанда  үлкенірек  және  керемет  болды.  Мен  университеттің
кітапханасына үлкен таңданыспен бардым, онда университеттің әр түрлі кафедраларына
арналған мыңдаған кітаптар бар. 

 Алда Хасани, Албания

Университетке бару басқа тәжірибе болды.
 Университеттің барлық қызметкерлерінің 
еңбегінің куәсі болу мен үшін басқа 
сезім болды. (Зейнеп Түркоғлу Мутлу 
солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Университет Қалашығы, әсіресе кітапхана менің арманымнан да керемет болып шықты. 
Университеттің Түркістан тарихымен және халқымен интеграцияланғандығы менің 
назарымды аударды. Ольга Гавранская (Молдова)



                   Түрік Тарихы және қазақ Мәдениеті бойынша семинарлар

Униврситет  өте құнды мұғалімдері ұсынған өте сәтті презентациялармен тарих бойында
маңыздылығын  сақтап  келе  жатқан  қазақ  мәдениетімен,  оның  тарихымен  және  қазақ
эпостарымен жақынырақ танысуға мүмкіндік алдық. Сабаққа өз үлестерін қосқан барлық
ұстаздарымызға алғысымды білдіргім келеді. 

Белиз Штык (солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Мектепте алған сабақтарымыз дақазақ Мәдениетін тануға көмектесті.
 Бізге сабақ берген ұстаздарымыздың шынайылығы да, бізге жеткізген а
қпараттары да өте құнды болды.
Өзвер Шенкоғлу (Солтүстік Кипр 
түрік Республикасы)

Мен Қазақстан және жалпы түрік тарихы, қазақтың отбасы құрылымы мен салт-
дәстүрлері,  7  Ата-Баба  ұғымы  туралы  дәрістерді,  түрік  және  қазақ  тілдеріндегі
сұхбаттарды (эпостар мен бесік жыры түрлерінің маңыздылығы ) үлкен қызығушылықпен
және  ынтамен  тыңдадым.  Кейде  мен  білгеніме  көз  жеткіздім,  кейде  өте  қызықты
ақпаратты білдім,  сондықтан үлес  қосқан  барлық мұғалімдерге  алғысымды білдіремін.
Елена Арнаут (Молдова)

Оқуда  Қазақстан және жалпы түрік Тарихы сабағын қуана аяқтадық. Осы курс аясында 
біз қазақ тайпаларын, тарихы мен көшпелі өмірін қамтыдық. Сабақтар Бізді Орталық Азия
мәдениетімен таныстыру үшін өте пайдалы болды. Дилек Эмирзадещгуллары ı 
(солтүстік Кипр түрік Республикасы 

                                                                                                                          



Семинар бағдарламаларында мен тіліміздің
онша ерекшеленбейтінін, ұқсас сөздер көп
екенін, тіпті аз күш жұмсап сөйлесе
алатынымызды түсіндім. 

Ата Джевдет Эсер (Солтүстік Кипр түрік 

Республикасы )

Бағдарлама бізге шын мәнінде қазақ
Мәдениеті онша ерекшеленбейтінін, тіліміз
бен дініміз, салт-дәстүріміз бір-бірінен ерекшеленбейтінін көрсетті. Белиз Штык 
(солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Біз әртүрлі географиялық аймақтарда тұрсақ та, мәдениетіміздегі байлық контекстінде 
ортақ тақырыпта түрік Мәдениетінің ортақ ерекшеліктерін кездестіруге және оны екі апта 
ішінде жүзеге асыруға тамаша мүмкіндік болды. 

Үмран Өркүн (солтүстік Кипр түрік Республикасы)

                  

                  Экскурсия Және Пикник Бағдарламасы



Біз Арсланбаб және Ахмет Ясауи Кесенесіне бардық, бұрын Интернеттен тек 
фотосуреттерді көрген едік. Ислам Және түрік Мәдениеті үшін маңызды осы тарихи және 
қасиетті жерлерге бару сөзбен айтып жеткізу мүмкін емес тағы бір сезім болды.

 Алда Хасани (Албания)

Арслан бабтың бейіті даланың ортасындағы тарихты айтып беруімді күтіп тұрған көне 
ғимарат іспетті еді. Бұл студенттер орта Азия рухын ең көп сезінген жерлердің бірі болды,
Менің ойымша, Бұл рух Отырарға сапармен аяқталды. Бүгін өткенге Шегіну, қала 
қабырғалары арасындағы түрік ұлдарының өмірін сезіну және елестету, оқушыларымның 
түрік Ата-Бабаларының ізімен келе жатқанын көру баға жетпес тәжірибе болды Жылдар 
бойы соғысып келе жатқан Сырдария мен Сейхунды көріп, тарих пен эпостардан оқыған 
өзен жағасында суретке түсу керемет тәжірибе болды. 

Үмран Өркүн (солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Біз Арслан бабқа, Отырарға және Ясауи кесенесіне бардық. Түркі Әлемі үшін де, 
Қазақстан үшін де тарихи тұрғыдан өте құнды осы тарихи орындарды аралап, тамашалау 



мен үшін ерекше сезім болды. Осының арқасында біздің ата-бабаларымыздың жерлерімен
қайтадан  танысу мүмкіндігіне ие болу мүлдем басқа тәжірибе болды. 

Белиз Штык (солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Ахмет Ясауидің жолымен келе жатып, Пірдің Кесенесі
түнде ішімде басқа сезім тудырды. Бүкіл халық

жұлдызға айналып, Көкке көтеріліп, Жездің көзінше
жерге қайта түскендей, осы жердегі біздің

тиесілілігіміздің ізін қалдырғандай болды. Жансу
Чарлак (Солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Тамаша ұжымның сүйемелдеуімен Арслан Баб Кесенесі мен
Отырар қаласына бардық. Бұл мәдениет, география және

тарих бізбен бірге жүргендей саяхат болды. Зейнеп Түркоғлу
Мутлу (Солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Түркістанға келген бойда Қожа Ахмет Ясауи
кесенесінің сұлулығына тап болдық. Түркістан

жаңашылдыққа ілесіп, заманауи қалаға бет бұрғанымен,
бұл керемет кесене Түркістанның ежелден келе

жатқанын көрсетті. Ника (Хорватия)



Бұл сапарда қосымшалар арқылы өткізілетін 

семинарларды қолдауға арналған өте жақсы
ойластырылған бағдарлама болды. Осылайша,
бәрі біздің жадымызда тұрақты бола бастады.
Некати Каравезилер (Солтүстік Кипр түрік

Республикасы)

Қазақ Ұлттық Тағамдары Шеберханасы

Самса мен үшін Бешбармақ пен Бауырсақ жасау өте қызық болды. Бешбармақ тағамының
Қазақтар үшін қаншалықты маңызды екенін білдік. Мен үшін бұл басқа тәжірибе болды.

Мен де осы тағамдарды үйде жеп көремін. Екатерина (Румыния)

Менің Қазақстанға келгенге дейін мені қатты қызықтырған және толғандырған
тақырыптардың бірі қазақтың ұлттық тағамдары болды. Самса-Бауырсақ, мұндағы ең

танымал тағамдардың бірі, мені бес Саусақты тағамды сол жерде және олардың
шеберлерінен үйренуге қызықтырған тұстардың бірі болды. Бұл мүлдем басқа тәжірибе

болды. Ирем Язичи (солтүстік Кипр түрік Республикасы)



Қонақ Үйде Қазақстанның Ұлттық Тағамдарынан дәм татумен қатар  біз оларды дайындау
шарасына қатыстық. Енді мен самса, Бауырсақ, бешбармақ тағамдарын енді аты ретінде

емес, дәмі мен рецепті ретінде білемін. Елена Арно (Молдова)

Аспаздық шеберханада қазақтың дәстүрлі тағамдарының дайындалуын тамашалау,
тәжірибе жинақтау, өз қолымызбен жасаған тағамдардан дәм тату-бұл мүлдем басқа

тәжірибе. Алда Хасани (Албания)

Түрік Мәдениетіндегі дәстүрлі Аспаптар

Мұнда қазақ Мәдениетімен жақынырақ  танысу үшін түрік Мәдениетіндегі  дәстүрлі аспаптардың бір
саналатын  домбырамен жақынырақ танысуға мүмкіндік туды. Аспаптардан шыққан дыбыстар адамдарды

басқа әлемге апарды.



Ирем Язчи(солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Маған қатты әсер еткен оқиғалардың бірі-қазақ аспаптары болды. Көптеген
жылдар бойы ұлт өзінің қайғысын, қуанышын және тарихын айту үшін қолданып келе

жатқан аспаптарды тыңдау және үйрену өте әсерлі болды. Бурак Дал (Солтүстік Кипр
түрік Республикасы)

Бұрын көрмеген аспаптарды көру біз
үшін өте қызықты және толқынысты болды.
Бұл бізге бақытты болу үшін жеткілікті
болды, бірақ ол қазірдің өзінде өсті. 

Виктория (Беларусь)

Біздің музыка мектебіне баруымыз ерекше болды.
Ол осы тарихи, қалыптасқан аспаптардың дыбыстарына

тәнті болды. Мектеп оқушыларының берген концерті
бізді қатты қуантты. Қол шапалақтау қолымды ауыртып

жібергеніне қатты қуандым. Дилек Эмирзаде (Солтүстік
Кипр түрік Республикасы)

Қазақтың Дәстүрлі Ойындары



Қазақтың Дәстүрлі Ойындарынан Тоғыз Құмұлақ ойынын үйрендік. Интеллект бірінші 
орынға шыққан бұл ойынды үйрену бөлек тәжірибе болды. Бұл ойында өткізілген турнир 
де 3-ке тең. Мен болу, керісінше, маған бөлек бақыт сыйлады. Елена Арноут (Молдова)

Бағдарламада басқа ілімдермен қатар қазақтың
Дәстүрлі Ойындарынан Тоғыз Құмұлақ ойынын

үйрендік. Бұл мен үшін ұмытылмас оқиға болды. Мен
осы жерден үйренген ойынмен сертификат алдым.



Үйге келгенде мен бұл ойынды барлық достарыма үйретемін. Ирем Язичи (солтүстік
Кипр түрік Республикасы)

 

Қазақ мәдениетінде Жылқымен Қымыз

Біз барған жылқы фермасында жылқы мен қымыздың қазақ
мәдениетінде қаншалықты маңызды екенін көрдік. Атқа
міну, қымыз ішу мен үшін мүлдем басқа тәжірибе болды.

Татьяна Полвезанец (Хорватия)

Бұл бағдарламада бір
қазақтың үйі мен фермасында болдық. Біз бұл жерде
жылқының қазақ мәдениетінің таптырмас элементі
екеніне көз жеткіздік. Атқа мініп, қымыз ішу менің

ұмытылмас естеліктерімнің бірі болды. Элана Арнаут
(Молдова)

Керемет күн болды біз қымыз іштік, атқа міндік. Қымыз  қалай сауылатынын  көру менің
басымдағы көптеген сұрақ белгілерін жойды. Атқа міну, түйеге міну, қымыз ішу мүлдем

басқа және ерекше тәжірибе болды. Дилек Эмирзаде (Солтүстік Кипр түрік
Республикасы)

Қазақ қол өнері 

 университеттің Өнер Факультеті үлкен алғысқа лайық. Олар өздерінің 
қызметін факультет ретінде түсіндіріп, дәстүрлі киім киді. Олар кесененің айналасындағы 



қолөнер шеберханасында бірегей тәжірибе берді. Олар бізге шеберханада қамқорлық 
жасап, қыш, киіз, былғары, тоқыма бұйымдарын үйретті. Мұнда біздің студенттер 
шығарған өнімдер өздері үшін ұмытылмас естелік қалдырды. Бұдан жақсы естелік бар ма!
Үмран Өркүн (солтүстік Кипр түрік Республикасы)

"Түркістанда отырғызған ағашым бар" Атты Ағаш Отырғызу Шарасы
Және Түркістан ТЕЛЕБАҒДАРЛАМАСЫ



Мен Үшін өте мағыналы және ұмытылмас жайт, Мен Де Ботаникалық баққа жасаған
сапарымызда Ұйымдастырылған Түркістандағы "Менде Ағаш Отырғыздым" іс-

шарасында ағаш отырғыздым. Біз өз елдерімізге оралғанда, біздің бір бөлігіміз осында
қалатынымызға қуаныштымыз. Ирем Язичи (солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Біз Қазақ Халқының қонақжайлылығы мен жылулығын, сондай-ақ Олардың көңілді
жолдарын Түркістан ТЕЛЕДИДАРЫНАН көрдік. Біздің студенттер екі сайысқа да

қатысып, түрік-қазақ бәсекелестігін бастан өткерді және өте көңілді болды. Микрофон
ұзартылған сайын мен Солтүстік Кипр түрік Республикасынан келемін, аты-жөні

айтылмай тұрып, сөйлемді есту менің тамағымды түйінге айналдыратын деталь болып
табылады және Түріктің ата-бабаларының отанында солтүстік Кипр түрік Республикасы

бар деп айту баға жетпес еді, және біз осындамыз. 

Үмран Өркүн (солтүстік Кипр түрік Республикасы)

Бұл шынымен де қазақ мәдениетінің барлық
қырларын көріп, сынап көрудің ұмытылмас тәжірибесі
болды."Мәдениет" дегенде кілемдерді, бұйымдарды,
былғарыдан жасалған бұйымдарды, сөмкелерді жасау

шеберханаларын көргенімізге қуаныштымыз, Осы тамаша
оқиғалар туралы Түркістандағы Керуен-Сарайда Turkistan

TV арнасына берген сұхбатымызда айтып бердік.

 Алда Хасани (Албания)



Бұл шынымен де қазақ мәдениетінің барлық қырларын көріп, сынап көрудің ұмытылмас
тәжірибесі болды."Мәдениет" дегенде кілемдерді, бұйымдарды, былғарыдан жасалған

бұйымдарды, сөмкелерді жасау шеберханаларын көргенімізге қуаныштымыз, Осы тамаша
оқиғалар туралы Түркістандағы Керуен-Сарайда Turkistan TV арнасына берген

сұхбатымызда айтып бердік. Алда Хасани (Албания)

Түркістанмен қоштасу

Біз Бүгін Түркістаннан кетеміз, бірақ ұмытылмас естеліктер өзімізбен 
бірге алып кетіп барамызз. Мен осы бағдарламаға қатысқаныма өте қуаныштымын ЖӘНЕ
YTB-ге осы мүмкіндікті ұсынғаны үшін және Бізді қабылдаған Ахмет Ясауи 
Университетінің отбасына үлкен алғысымды білдіргім келеді. Эдрис Мұстафа (Албания)

Мұның бәрі ұмытылмас оқиға болды . Осы тәжірибені мүмкін еткен 
барлық мұғалімдер мен ұйымдастырушыларға рахмет. Олардың арқасында мен әсерлі 
жерлерді көріп, қазақ мәдениеті туралы біле алдым. Қырым Карима Аделима 
(Румыния)



Мен осындай мәдени сапарға қатыса алғаныма өте қуаныштымын. Барлығы шынымен де 
ерекше болды. Менің Қазақстанға студент кезімде келуге мүмкіндігім болмас па еді. 
Сондықтан бұл сапар біз үшін/мен үшін өте қымбат. Мен тоғыз түрлі елден, Қазақстаннан 
келген өте сұлу жандарды кездестірдім. Үлес қосқандардың барлығына көп рахмет. Мен 
кино студенті ретінде көргенімнің бәрі қандай да бір жолмен өнерге қайта оралатынын 
білемін. СЕН СОНДАЙ СҰЛУ ЕДІҢ, ҚАЗАҚСТАН! Дилек Эмирзаде (Солтүстік Кипр 
түрік Республикасы)

Маған мангі ұмытылмас екі апта сыйлағаны үшін ризамын. Мен олардың маған 
қосқан үлестерін қағаз бетіне түсіре алмасам да, мен олардың іздерін өмір бойы және 
идеяларымда сақтаймын. Түркістанға рахмет. Азра Айгун (солтүстік Кипр түрік 
Республикасы)

МЕН YTB мен университет әкімшілігіне осы тәжірибе үшін мәңгілік алғысымды 
білдіргім келеді, жақсы естеліктерге толы бағдарлама өтті. Қазақстанмен, Түркістанмен 
және оның дәстүрлерімен танысу ұмытылмас оқиға болды. Алда Хасани (Албания)

Жалпы, біз түрік және қазақ мәдениеттерінің кейбір айырмашылықтарымен қатар 
көптеген ұқсас аспектілері бар екенін көрдік, сезіндік және бастан өткердік. Бізге осындай
мүмкіндік бергендердің барлығына, жазғы мектептің жақсы өтуіне және оған өз үлестерін 
қосқандарға алғысымды білдіремін. Құрметті YTB Және Ахмет Ясауи Университеті, 
барлығыңызға көп рахмет, рахмет, бар болыңыздар ! ! !  Елена Арнаут (Молдова)

9  түрлі  елден  келген  студенттер  тіл  үйренумен,  қазақтың  салт-дәстүрімен,
мәдениетімен танысты. Бағдарлама барысында тарих, мәдениет және өнер салаларында
мазмұнды  іс-шараларға  толы  тәжірибесі  бар  студенттер  түрік  тілі  мен  мәдениетінің
тереңдігін  зерттеуге  мүмкіндік  алды.  Түрлі  іс-шараларға  қатыса  отырып,  студенттер



дәстүрлі  Аспаптармен  және  түрік  Мәдениетіндегі  қазақтың  Дәстүрлі  ойындарымен,
сондай-ақ дәстүрлі музыка мен би қойылымдарымен танысты. Қымыз ішіп, атқа мінген
студенттер  қазақтың  Ұлттық Тағамдарын өз  қолдарымен жасауды үйренуге  мүмкіндік
алды.
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